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Spørgsmål nr. 363 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Ministeren bedes oplyse alderen på de personer, der er blevet an-

holdt i forbindelse med urolighederne og brandstiftelserne landet 

over, og redegøre for, om de anholdte har været anholdt tidligere, 

og om de er i uddannelse, eller hvad de i øvrigt er beskæftiget med.  

Der henvises til, at ministeren på tv har oplyst, at børn helt ned til 9 
års alderen har været impliceret i den sidste uges uroligheder. Da 

både børn og unge åbenbart er aktive i de uroligheder, der har væ-

ret landet over, rejser spørgsmålet sig nu, hvor gamle de anholdte 

er.” 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

følgende udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil der henvises: 

”Rigspolitiet har indhentet oplysninger fra politikredsene om alde-
ren på de personer, der er blevet anholdt eller tilbageholdt (perso-

ner under 15 år) i anledning af den seneste tids uroligheder. 

Rigspolitiet har samtidig anmodet om oplysninger om, hvorvidt de 

pågældende tidligere har været anholdt eller tilbageholdt.  

Endelig har Rigspolitiet anmodet om oplysninger om de pågælden-

des beskæftigelses- eller uddannelsesmæssige baggrund. 

Det skal bemærkes, at opgørelserne er behæftet med en vis grad af 

usikkerhed, idet sagerne er optalt manuelt i politikredsene. På den-

ne baggrund kan følgende oplyses: 

Antallet af anholdte og tilbageholdte personer som led i den seneste 

tids uroligheder og brandstiftelser udgør for hele landet:  

Alder (år) Antal 

47 1 

33 1 

31 2 

30 1 

25 2 

24 2 

23 1 

22 3 

21 3 

20 9 
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80 af de 133 registrerede har tidligere været anholdt eller tilbage-

holdt af politiet. 

Der foreligger ikke oplysninger om de pågældendes beskæftigel-

ses- eller uddannelsesmæssige baggrund. 

Det bemærkes, at Københavns Politi har oplyst, at det har været 

Københavns Politis oplevelse, at der i forbindelse med urolighe-

derne har deltaget børn helt ned til 10 års alderen.” 
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16 29 

15 22 

14 11 

13 8 


